

**Kalendarium prac
za miesiąc listopad 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS listopad 2022			
1.	24.11.2022	<p>Odbyło się posiedzenie WRDS z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 6. Aktualne zagrożenia w cyberprzestrzeni. Zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy w cyberprzestrzeni. 7. Aktualne problemy pomorskiej ochrony zdrowia. 8. Projekt stanowiska w sprawie decyzji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o rezygnacji z kontynuowania certyfikacji gospodarki leśnej w systemie FSC. 9. Sprawy wniesione <ol style="list-style-type: none"> a) Pismo Członka Zarządu ds. Produkcji i Optymalizacji PKN ORLEN S.A. 10. Wolne wnioski. 11. Zakończenie posiedzenia. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z prezentacją, która zawierała informacje na temat aktualnych zagrożeń w cyberprzestrzeni oraz formy jej zapobiegania. Członkowie zapoznali się z projektem stanowiska w sprawie aktualnych problemów pomorskiej ochrony zdrowia, który w związku z wnioskiem Forum Związków Zawodowych przekazano do zespołu ds. ochrony zdrowia w celu ponownego rozpatrzenia i naniesienia proponowanych uwag.</p> <p>Projekt stanowiska w sprawie decyzji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o rezygnacji z kontynuowania certyfikacji gospodarki leśnej w systemie FSC, z uwagi na brak quorum po stronie pracodawców został przekazany na posiedzenie WRDS w miesiącu grudniu br.</p> <p>Członkowie przyjęli do wiadomości pismo Członka Zarządu ds. Produkcji i Optymalizacji PKN ORLEN S.A. oraz uzyskali informację, iż strona pracodawców wybrała na kolejną kadencję WRDS przewodniczącego WRDS.</p> <p>.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS listopad 2022			
1.	08.11.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Propozycje porządku obrad posiedzenia WRDS w dniu 24.11.2022r <p>a) Aktualne problemy pomorskiej ochrony zdrowia. b) Aktualne zagrożenia w cyberprzestrzeni. Zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy w cyberprzestrzeni.</p>	<p>Członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku w tematach:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Aktualne problemy pomorskiej ochrony zdrowia. b) Aktualne zagrożenia w cyberprzestrzeni. Zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy w cyberprzestrzeni. <p>Członkowie zapoznali się z wnioskami w sprawie sytuacji w zakresie zaopatrzenia ludności w wodę i odprowadzania ścieków na tle przestrzegania przepisów ustawowych oraz</p>

		<p>6. Sprawy wniesione.</p> <p>a)Rozpatrzenie wniosków:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pomorskiego Forum Wodociągowego, - NSZZ Prac. Branży Wod-Kan i Ochrony Środ. w Bydgoszczy - Wolnego Związku Zawodowego Pracowników Gosp. Wodnej i Ochrony Środowiska oddział Gdynia. <p>b)Rozpatrzenie wniosku BCC w sprawie umów dzierżawy nieruchomości rolnych zawartych przez spółkę Goodvalley Agro S.A. z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa.</p> <p>7. Sprawy organizacyjne.</p> <p>a)Głosowanie w sprawie proponowanych zmian do regulaminu WRDS w Gdańsku.</p> <p>8. Wolne wnioski.</p> <p>9. Zakończenie posiedzenia.</p>	<p>omówiono wniosek w sprawie umów dzierżawy nieruchomości rolnych zawartych przez spółkę Goodvalley Agro S.A. z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa.</p>
Zespół ds. gospodarczych			
listopad 2022			
1.	30.11.2022	<p>Obyło się posiedzenie Zespołu ds. gospodarczych w temacie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Przegląd działań stron dialogu społecznego w aspekcie zobowiązań wspierania powrotu kobiet na rynek pracy”. 2. Informacja o przebiegu dialogu w sprawie wystąpienia Związków Zawodowych branży gospodarki wodnej do WRDS w Gdańsku. 	<p>Uczestnicy wysłuchali prezentacji na temat sytuacji kobiet na rynku pracy oraz wypracowali projekt stanowiska w sprawie sytuacji branży wod. kan.</p>
Zespół ds. gospodarczych			
listopad 2022			
1.	2.11.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o realizacji konferencji, która ma być poświęcona warunkom rozwoju małych miast w naszym województwie. 2. Ocena przebiegu posiedzenia wyjazdowego Zespołu w dniu 5 października do Człuchowa. 3. Warunki pracy pracowników sezonowych w gastronomii, w tym problemy związane z zatrudnieniem młodocianych oraz cudzoziemców – część druga. 4. Propozycje do planu pracy na rok 2023. 	<p>Uczestnicy wysłuchali prezentacji na temat warunków pracy pracowników sezonowych w gastronomii, w tym problemy związane z zatrudnieniem młodocianych oraz cudzoziemców.</p> <p>Członkowie Zespołu podsumowali przebieg posiedzenia wyjazdowego oraz zapoznali się z informacją o realizacji konferencji w roku 2023.</p>
Zespół ds. ochrony zdrowia			
listopad 2022			

1.	08.11.2022	Odbyło się posiedzenie Zespołu ds. ochrony zdrowia w temacie „Omówienie przygotowań do listopadowego posiedzenia plenarnego nt. ochrony zdrowia.”	Uczestnicy wypracowali projekt stanowiska w sprawie aktualnych problemów pomorskiej ochrony zdrowia.
----	------------	---	--